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رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی شهر شیراز:

سازندگی در خط ۳ متروی شیراز

در پانزدهمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز که از عملیات احداث ایستگاه شهید 
چمران خط ۳ مترو صورت گرفت، مرحله بتن‌ریزی آن به پایان رسید. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، پانزدهمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز در ادامه 
این سلسله بازدیدها، به‌منظور بررسی روند و اجرای عملیات پروژه‌های کلان عمرانی در 

انجام شد.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید در 
خصوص عملیات عمرانی برای نقطه آغازین خط ۳ مترو در تقاطع بصیرت اظهار کرد: با 
وجود تقاطع بصیرت یک عملیات عمرانی مهندسی و وجود ظرافت‌ها و ابعاد خاصی است 

و شرایط فنی و اجرای انجام عملیات عظیم عمرانی در آن سخت است.
رضا محمدیان ادامه داد: تاکنون چندصد شمع در این ایستگاه احداث‌ شده و قسمتی از 
سقف آن در حال بتن‌ریزی است و تونل‌های دسترسی به زیر سقف‌ها نیز در حال احداث 
است. او گفت: با توجه به فرارسیدن فصول سرد و بارندگی‌های پیش رو، تمهیداتی در 
این خصوص اندیشیده شده و بلافاصله پس از اتمام فصل بارندگی ادامه عملیات سازه‌ای 
و اقدامات دیگر ادامه خواهد یافت. این مقام عمرانی شورای اسامی شهر شیراز بیان 
کرد: با توجه به اینکه در طول مسیر ۶ ایستگاه در حال احداث است، در نقاط مختلف، 
عملیات اجرایی آغاز شده است. از دیگر اقدامات در حال اجرای این پروژه حفر شمع‌ها، 
تجهیز کارگاه، مقدمات اجرای دال‌ها و خاک‌برداری‌ها در حال انجام است که محمدیان 

به آن اشاره کرد.

شهردار منطقه 5 شیراز:

رسیدگی به مناطق کم‌برخوردار 
تداوم دارد

شهردار منطقه 5 شیراز از ارائه خدمات عمرانی به مناطق کم‌برخوردار خبر داد. رضا 
مسعودی با اعلام این خبر که عملیات احداث ادامه بلوار ذاکر عباسعلی به صورت ویژه 
در دستور کار قرار دارد، اظهار داشت: این محور در حدفاصل خیابان بنی‌هاشمی تا بلوار 
قائم واقع شده و عملیات احداث آن با اعتباری بالغ بر 80میلیارد ریال دنبال می‌شود. او با 
تشریح جزئیاتی از این طرح عمرانی گفت: عملیات احداث ادامه بلوار ذاکر عباسعلی شامل 
لوله‌گذاری با لوله بتنی 1200 به طول 900 متر و تکمیل رفوژ وسط است. شهردار منطقه 
5 شیراز با اشاره به این موضوع که توسعه فضای سبز در تمامی طرح‌های عمرانی جایگاه 
ویژه‌ای دارد، اظهار داشت: با تکمیل بلوار ذاکر عباسعلی بیش از 3هزار مترمربع فضای سبز 
با اجرای 700 متر لوله‌کشی برای آبیاری به سرانه منطقه 5 افزوده خواهد شد. مسعودی 
از تلاش برای تکمیل این پروژه تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: اجرای 7500 متر 
پیاده‌روسازی از دیگر طرح‌هایی است که در این پروژه اجرا می‌شود. به گفته این مقام 

مسئول، بلوار ذاکرعباسعلی هم‌اکنون در مرحه 40 درصد پیشرفت فیزیکی قرار دارد.

فرمانده انتظامی فارس خبر داد: 

یک شرور مسلح در فیروزآباد
 به هلاکت رسید

فرمانده انتظامی استان از هلاکت شرور سابقه‌داری که پس از درگیری مسلحانه 
و مجروح کردن ۳ نفر از مأموران انتظامی شهرستان فیروزآباد متواری شده بود، 
خبر داد. سردار »رهام‌بخش حبیبی« در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار 
داشت: به دنبال درگیری یکشنبه شب بیست و ششم شهریورماه و مجروحیت ۳ 
نفر از مأموران پلیس فیروزآباد توسط شرور مسلح و متواری شدن وی، با هدایت 
میدانی و اعزام تیم‌های زبده پلیس آگاهی استان و همکاری عملیاتی مأموران 
انتظامی شهرستان‌های فیروزآباد و فراشبند این شرور مسلح متواری شد که ظهر 
روز بیست و هفتم شهریورماه در حالی که در یکی از باغات اطراف شهرستان 
فراشبند مخفی شده بود، پس از یک ساعت درگیری و تیراندازی متقابل به 
هلاکت رسید. وی ادامه داد: این شرور سابقه‌دار در فضای مجازی با قدرت‌نمایی 
ساح، مردم به ویژه کامیون‌داران را به قتل تهدید کرده بود. فرمانده انتظامی 
استان فارس با اشاره به اینکه از این شرور جانی یک قبضه اسلحه کلت کمری 
و تعدادی مهمات مربوطه کشف شد، تصریح کرد: امنیت شهروندان خط قرمز 
پلیس است و مأموران انتظامی با هر فردی که بخواهد امنیت و آرامش مردم را 

به خطر بیندازد، برابر قانون و قاطعانه برخورد خواهند کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد:

پیش‌بینی تولید 330 تن گردو 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال 330 
تن گردو از 220 هکتار باغ‌های نی‌ریز برداشت شود. به گزارش روابط ‌عمومی 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری با بیان اینکه در 
سال جاری با وجود شرایطی همچون گرمازدگی و کاهش نزولات آسمانی، در 
مجموع نسبت به سال گذشته با افزایش تولید مواجهیم، افزود: عمده محصول 
گردوی نی‌ریز در بخش پشتکوه این شهرستان تولید می‌شود که شامل ارقام 
محلی و پوست کاغذی است. وی اظهارکرد: برداشت گردو در شهریورماه انجام 
می‌شود و 2000 نفر در فصل برداشت در باغ‌های این شهرستان مشغول به 
کار می‌شوند. به گفته بصیری، با رویکرد تجاری‌سازی این محصول، می‌توان با 
طرح سرشاخه‌کاری درختان گردو و استفاده از ارقام جدید و پرمحصول داخلی 
و خارجی مانند جمال، چندلر و فرانکت، z و هارتلی عملکرد را در واحد سطح 

افزایش داد. 

 مریم شمالیان- شیرازنوین
shomalianm@gmail.com 

انجیر یکی از خشکبارهای پرطرف‌دار در سراسر جهان است که ایران در تولید آن 
سهم بسزایی دارد؛ استان فارس هم یکی از قطب‌های تولیدکننده انجیر خشک به 

شمار می‌رود که می‌تواند در زمینه صادرات به ارزآوری خوبی منتهی شود.
شهرستان‌های استهبان و نی‌ریز در استان فارس از دیرباز مرکز تولید انجیر هستند 
و انجیرستان‌های آنها به ویژه شهرستان استهبان، عمدتاً دیم است و محصول آن در 

منطقه و حتی در سطح جهانی به عنوان انجیر باکیفیت شناخته شده است.
استهبان و نی‌ریز با دریاچه بختگان هم‌جوار بوده و دارای اراضی مستعد کشاورزی 
هستند و انجیر دیم آنها بخشی از اقتصاد کشاورزی این دو شهرستان را به خود 

اختصاص می‌دهد.
برنامه‌ریزی‌های متعددی برای ارتقای کمی و کیفی تولید انجیر در مناطق شرقی 
فارس به ویژه استهبان و نی‌ریز، انجام شده و شایان ذکر است که بخش عمده 
محصول انجیر این مناطق به صورت انجیر خشک به سراسر کشور و بسیاری از 

کشورهای جهان صادر می‌شود.
از ابتدای دهه ۹۰، اقداماتی برای بهبود وضعیت کمی و کیفی تولید انجیر در مناطق 
شرقی استان به انجام رسید که راه‌اندازی خوشه صنعتی و ایجاد کانون تولیدکنندگان 
انجیر از جمله آنهاست. تکمیل زنجیره تولید یا همان ارزش افزوده در خصوص 
محصول انجیر استهبان از تأکیداتی است که استاندار فارس به آن توجه نشان 

داده و ایجاد و گسترش مراکز و صنایع 
غذایی و همچنین ایجاد زیرساخت‌های 
مناسب برای حضور سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی را در این زمینه حائز اهمیت 

می‌داند.
سهم ۱۰ درصدی استان فارس در 
تأمین اقلام زراعی و باغی، اهمیت توجه 
مسئولان به اهمیت ایجاد صنایع فرآوری 
محصولات کشاورزی را بیشتر می‌کند؛ 
زیرا توجه به این موضوع اقتصاد استان 
را در مسیر توسعه بهتر و بیشتر قرار 

خواهد داد.
 ثبت جهانی نظام انجیر استهبان 

به‌عنوان یک محصول ارگانیک
فرایند ثبت نظام انجیر استهبان به عنوان 

چهارمین نظام میراثی کشاورزی مهم جهانی در ایران از چند سال گذشته توسط 
وزارت جهاد کشاورزی در دست اقدام است و این نظام میراث به واقع دانش بومی و 

سنتی است که بدین شکل برای آیندگان حفظ شده و مانا خواهد بود.
پروپوزال ثبت نظام انجیر استهبان تهیه شده و بررسی آن نشان داده که این نظام از 

معیارهای ثبت جهانی نظام میراثی برخوردار است.

فرهاد طهماسبی، نماینده مردم شهرستان‌های استهبان، نی‌ریز و بختگان در 
مجلس شورای اسلامی هم ثبت نظام انجیر استهبان در »جیاس« )نظام‌های 
میراث کشاورزی مهم جهانی( را به نفع جامعه جهانی می‌داند و در این خصوص 
می‌گوید: امروزه یکی از چالش‌های عمده جامعه جهانی تأمین غذای سالم است 
و ثبت نظام انجیر استهبان در نظام میراثی کشاورزی مهم جهانی به نفع جامعه 

جهانی خواهد بود؛ چراکه این محصول ارگانیک است.
وی امیدوار است که سازمان فائو به انتقال اهمیت و ارزش این نظام میراثی و حفظ 

و صیانت از این دستاورد ارزشمند کمک کند.
طبق آمار و ارقام اعلام شده، در حال حاضر بیش از ۶۰هزار هکتار باغ انجیر در 
کشور ما وجود دارد و این در حالی است که مجموع انجیرستان‌های فارس تنها در 
محدوده استهبان و نی‌ریز، حدود ۳۰هزار هکتار است؛ یعنی بیش از ۴۰ درصد کل 
محصول انجیر، در فارس تولید می‌شود و در میان محصولات کشاورزی صادراتی از 
استان فارس، انجیر دارای جایگاه خاصی است و در دی‌ماه‌ سال گذشته، صادرات 

این محصول درآمد حدوداً ۱۵میلیون دلاری داشته است.
 تولید 38هزار تن انجیر خشک در استان فارس

به گفته رئیس جهاد کشاورزی فارس، پیش‌بینی شده است که امسال بیش از 
۳۸هزار تن انجیر خشک در استان فارس تولید شود؛ به گفته مجتبی دهقان‌پور، 
استان فارس با برخورداری از ۴۴هزار هکتار انجیرستان، نخستین تولیدکننده انجیر 
کشور است. وی در این خصوص می‌گوید: کیفیت انجیر خشک استهبان بی‌نظیر 
است و امسال شهرستان استهبان با بیش از ۲۲هزار هکتار باغات انجیر مثمر سهم 
۱۷هزار تنی از تولید انجیر خشک 
استان فارس را به خود اختصاص 

خواهد داد.
دهقان‌پور می‌افزاید: استهبان یکی 
از قطب‌های تولید انجیر خشک در 
جهان است و محصول تولیدی آن 
در سطح جهانی از نظر کیفیت و 
برند جهانی بی‌رقیب است. در حال 
حاضر عمده صادرات این محصول 
انجام  به کشورهای آسیایی به 
می‌رسد که امیدواریم با ثبت جهانی 
انجیر استهبان به عنوان »چهارمین 
نظام میراثی باارزش جهانی« کشور، 
صادرات به کشورهای اروپایی هم 

داشته باشیم.

شهرام سبزیان‌فرد شهردار منطقه ۱۰، با اعلام این خبر که تحولات مثبتی در حوزه 
شهرسازی منطقه ۱۰ از جمله امور رسیدگی به درخواست‌های شهرسازی شهروندان 
و اجرا و پیگیری طرح‌های سامان‌دهی شهرسازی اتفاق افتاده است، گفت: در یک 
سال اخیر بنای کار را بر حل و فصل پرونده‌هایی گذاشتیم که در یک بن‌بست 
چندین‌ساله و اختلاف نظر در حوزه شهرسازی و درآمدی بین مالکان و شهرداری بود 
که با جلسات متعدد با حوزه‌های املاک، شهرسازی و حقوقی و همکاری و همراهی 
دکتر اسدی شهردار کلان‌شهر شیراز، اعضای شورای اسلامی شهر شیراز و معاونان 
مالی و اقتصادی و شهرسازی و مدیران کل حقوقی و املاک شهرداری بسیاری از این 

پرونده‌ها را با رضایت شهروندان و شهرداری حل و فصل نمودیم. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در 12ماهه گذشته این منطقه 
جزو مناطقی بود که بیشترین موافقت اصولی، پروانه ساختمانی، پایانکار، وضعیت بنا 
و استعلامات شهرسازی را صادر کرده است و همین موضوع نشان می‌دهد که رویکرد 
شهرداری منطقه 10 در حوزه شهرسازی، تسهیلگری امور و استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های قانونی برای رضایت شهروندان است و برای اینکه این موضوع نیز محقق 
شود، روزانه شخصاً در حوزه شهرسازی منطقه با شهروندان دیدار دارم و به مطالبات 
آنان به صورت مستقیم پاسخ می‌دهم و در صورت نیاز برای رفع مشکلات شهروندان 
از نزدیک و چهره به چهره دستورهای لازم داده می‌شود، که این مهم به صورت 
روزانه و مستمر طی 9ماهه اخیر انجام شده و خوشبختانه رضایت شهروندان را نیز 

به دنبال داشته است. 

 شهردار منطقه ۱۰ به دیگر موارد تسهیلگری و توسعه حوزه شهرسازی منطقه ۱۰ 
اشاره کرد و گفت: در مدت ۹ماهه گذشته، موضوعات مختلفی را در حوزه شهرسازی 
پیگیری کردیم و در بسیاری از شهرک‌ها و مناطقی که دارای شرایط و ضوابط 
شهرسازی هستند، بنا بر خواست شهروندان درخواست‌های افزایش ضابطه داشتیم تا 
کمکی به شهروندانی باشد که سال‌ها منتظر این مسئله بودند یا بسته‌های تشویقی 
برای بافت‌های فرسوده و نوسازی بافت‌های فرسوده در دستور کار قرار گرفت که 
شهرک حسین‌آباد، شهرک بزین و شهرک گلستان از جمله شهرک‌هایی هستند 
که پیگیری برای افزایش ضابطه‌ها و بسته‌های تشویقی برای نوسازی خانه‌های با 
قدمت ساخت بالا در نظر گرفته شده تا شهروندان می‌توانند با حضور در منطقه از 

آنها مطلع شوند.  
شهرام سبزیان‌فرد شهردار منطقه ۱۰ در بخش دیگری از سخنان خود به شرایط 
شهرسازی در شهرک گویم و ساخت و سازهای غیرمجاز در این شهرک پرداخت 
و گفت: شهرداری به ضابطه‌مند شدن ساخت و سازها در شهرک گویم اصرار دارد 
و خوشبختانه با الحاق این شهرک به محدوده خدماتی شهری و شهرداری منطقه 
۱۰ در مرحله ابلاغ ضوابط شهرسازی هستیم که این ضوابط تهیه و مصوب شده و 
طبق طرح تفصیلی به شهرداری ابلاغ می‌شود و شهرداری نیز از طریق اطلاعیه و 
نشست‌های عمومی با شهروندان ساکن در این محدوده و مالکان موضوع را تبیین 
نموده و از تمامی ظرفیت‌ها برای آگاهی مردم از قوانین شهرسازی این شهرک 
استفاده نموده است و در حال حاضر نیز با تشکیل پرونده برای مالکان ساختمان‌هایی 
که قبلًا ساخت و ساز انجام داد‌ه‌اند، این آمادگی را دارد تا در سریع‌ترین زمان ممکن 
نسبت به تعیین تکلیف ساختمان‌ها از طریق کمیسیون ماده ۱۰۰ اقدام نماید. وی در 
بخش دیگری از سخنان خود به شهروندان توصیه نمود از ساخت و سازهای غیرمجاز 
خودداری نمایند؛ چراکه شهرداری قاطعانه با این نوع از تخلفات ساختمانی برخورد 

خواهد کرد و قطعاً شهروندان دچار خسارت خواهند شد. لذا توصیه و خواهش ما 
این است که برای ساخت و سازهای ایمن طبق ضوابط شهرسازی به شهرداری 
مراجعه نمایند و نسبت به اخذ مجوزهای لازم اقدام کنند و در دام افراد سودجویی 
که به قصد فریب شهروندان و سوءاستفاده از عدم آگاهی و اطلاع آنان از قوانین 
شهرداری هستند، قرار نگیرند. در این خصوص مالکان با در دست داشتن اسناد 
مالکیت به شهرداری مراجعه نمایند و مطمئن باشند که در منطقه ۱۰ سعی ما بر 
این است که با حداکثر ظرفیت اداری، زمانی و نیروی انسانی چه در حوزه شهرسازی 
 و قوانین مربوطه و چه کوتاه کردن زمان صدور پروانه ساخت در خدمت شهروندان 

باشیم. 
سبزیان‌فرد به بیش از 18هزار هکتار حریم شهر در منطقه ۱۰ نیز اشاره داشت و 
در توضیحاتی افزود: شهرداری منطقه با درخواست‌های بسیاری از شهروندان در این 
محدوده‌ها مواجه است که در مواردی شهرداری منطقه ۱۰ پیگیر اخذ مجوزهای 
لازم در این خصوص از طریق معاونت شهرسازی و تعیین مشاور طرح برای طرح‌های 
توجیهی اداره راه و شهرسازی و ارائه خدمات به شهروندان در این محدوده‌هاست 
که از جمله می‌توان به موضوعات سامان‌دهی و پیگیری تعیین تکلیف زمین‌ها و 
قطعات با توجه به حفظ حریم فضای سبز و فضاهای خدماتی اشاره نمود تا بخشی 
از مشکلات شهروندان در این محورها حل و فصل شود یا زمین‌های ذخیره در 
گلستان شمالی که مالکان آن تقاضای تفکیک دارند که این موضوع نیز در دستور کار 
پیگیری از طریق معاونت شهرسازی به جهت تعیین تکلیف می‌باشد و از مالکان نیز 
درخواست شده با در دست داشتن سند مالکیت، به شهرداری مراجعه نمایند. بخش 
دیگری از این پیگیری‌ها مربوط به محدوده پل جهاد تا شهرک گویم و تعیین تکلیف 
 حریم‌ها در این منطقه است و با ابلاغ مصوبه جدید شهروندان را در جریان خواهیم 

گذاشت. 

تأمین برق پایدار نیازمند توسعه زیرساخت‌ها در این بخش است که برای تحقق این موضوع 
در استان فارس طرح توسعه پست انتقال برق شهر صدرای شیراز با پیشرفت فیزیکی ۸۰ 
درصدی در حال اجراست. به گزارش ایرنا، صنعت برق به عنوان یکی از شاخص‌های مهم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به شمار می‌رود که از مزایای بسیاری بهره می‌برد و در این میان 
انتقال به نسبت آسان، کاربرد گسترده و آلایندگی کمتر محیط زیست از مزیت‌های انرژی 

الکتریکی در هم‌سنجی با دیگر گونه‌های انرژی‌ به شمار می‌رود.
اقدامات دولت سیزدهم در حوزه تأمین زیرساخت‌های برق

این در حالیست که دولت سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن تاکنون اقدامات قابل‌توجهی را با 
هدف توسعه صنعت برق انجام داده است. افزوده شدن هفت‌هزار و ۵۴ مگاوات به توان تولید 
برق کشور در حوزه حرارتی و تجدیدپذیر به منظور تحقق اهداف و برنامه‌های وزارت نیرو از 
نتایج اقدامات دولت سیزدهم در زمینه مدیریت و کاهش ناترازی در بخش تولید و تقاضای برق 
بوده است. در طول ۲ سال گذشته، ۱۲۰هزار مگاولت آمپر به ظرفیت پست‌های انتقال و فوق 
توزیع افزوده شد و ۳۹ واحد تولید پراکنده با مجموع ۲۸۰ مگاوات ظرفیت به بهره‌برداری رسید.

در این مدت رکوردهای بی‌نظیری در احداث و بهره‌برداری زیرساخت‌های تولید، انتقال و فوق 
توزیع برق کشور به ثبت رسید که به مدار آوردن پست انتقال ۴۰۰.۲۳۰ کیلوولت قم با ۵۰۰ 

مگاولت آمپر ظرفیت و بهره‌برداری از پست ۴۰۰.۶۳ کیلوولت آزادشهر گلستان به ظرفیت ۵۰۰ 
مگاولت آمپر طی هفت ماه، همچنین احداث ۲ واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی نیروگاه سمنان به 
ترتیب طی پنج ماه و هفت ماه و بهره‌برداری از ۲ طرح احداث نیروگاه مقیاس‌کوچک فارس از 
جمله این رکوردها محسوب می‌شود. به طور کلی با حمایت‌های وزیر نیرو و اتخاذ رویکرد جدید 
در شناسایی نقاط بحرانی و اختصاص بیشترین منابع به طرح‌های اولویت‌دار طی ۲ سال اخیر، 
سه‌هزار و ۹۰۰ کیلومتر مدار به طول خطوط انتقال و فوق توزیع برق کشور افزوده شده است.

در استان فارس نیز این مهم در دستور کار متولیان امر قرار گرفته است.
اجرای طرح توسعه پست انتقال برق شهر صدرای شیراز با پیشرفت فیزیکی ۸۰ 

درصدی
در حال حاضر طرح توسعه پست انتقال برق شهر صدرای شیراز با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی 
در حال اجراست که گفته می‌شود بیش از ۹۵ درصد از تجهیزات این پروژه ساخت داخل کشور 

بوده و از خروج ارز از کشور تا حدود زیادی جلوگیری شده است.
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس در خصوص اجرای این طرح گفت: این طرح 
با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست و بر اساس برنامه زمان‌بندی تا پایان امسال به 
بهره‌برداری می‌رسد. مهدی توکلی افزود: توسعه پست ۲۳۰/۶۳ کیلوولت صدرا یکی از طرح‌های 

زیربنایی در برق منطقه‌ای فارس است که با اجرای آن شهرهای شیراز و مرودشت و صدرا از 
تأثیرات آن بهره‌مند می‌شوند. وی افزود: اعتبار اجرای این طرح یک‌هزار و ۲۰۰میلیارد ریال 
است و عملیات اجرای آن از سال ۱۴۰۰ آغاز شده است. مجری طرح پست‌های انتقال نیز گفت: 
طرح توسعه پست ۲۳۰/۶۳ کیلوولت صدرا شامل یک دیامتریک و نیم کلیدی کامل و ۲ کلید 
۲۳۰ کیلوولت جهت تکمیل بخش کلیدخانه ۲۳۰ کیلوولت به منظور افزایش قابلیت اطمینان 

بهره‌برداری از ترانس T۲ و خط ۲۳۰ کیلوولت ارتباطی با پست ملک مکان است.
محمدهادی اکبری افزود: این طرح همچنین از قابلیت اتصال ۲ خط ۲۳۰ کیلوولت ارتباطی 
با پست‌های دانشگاه و سعدی به منظور تکمیل رینگ شمالی شهر شیراز بهره می‌برد که در 
فاز اول سه کلید شامل یکی جهت ترانس T۲، ۲ کلید جهت خطوط ۲۳۰ کیلوولت ارتباطی با 
پست‌های دانشگاه سعدی به بهره‌برداری رسیده و بقیه نیز تا پایان امسال در مدار قرار خواهند 
گرفت. پُـــست برق یکی از مهم‌ترین و کلیدی‌ترین سیستم‌ها برای تولید، انتقال و پخش برق 
است که می‌تواند در زمان‌های مورد نیاز ولتاژ را به سطح‌های بالاتر یا پایین تر تغییر دهد؛ پست 

برق همچنین نوسانات ولتاژ ناشی از افزایش بار را صاف و فیلتر می‌‎کند.
بدون شک توسعه این زیرساخت‌ها نقش مهمی در پایداری کامل برق استان فارس دارد که باید 

بیش از پیش موردتوجه قرار بگیرد. 

 نماینده استهبان، نی‌ریز و بختگان در مجلس: انجیر استهبان دارای معیارهای ثبت جهانی است

انجیر میراث دانش بومی است
 رئیس جهاد کشاورزی فارس: سهم ۱۷هزار تنی استهبان در تولید انجیر خشک فارس

شهردار منطقه ۱۰ شهرداری شیراز خبر داد:

تحولات مثبت در حوزه شهرسازی

پست انتقال برق شهر صدرای شیراز با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی در حال اجراست

زیرساخت‌های برق در حال توسعه است 
* پُست برق یکی از مهم‌ترین و کلیدی‌ترین سیستم‌ها برای تولید، انتقال و پخش برق است که می‌تواند در زمان‌های موردنیاز ولتاژ را به سطح‌های بالاتر یا پایین‌تر 

تغییر دهد؛ پست برق همچنین نوسانات ولتاژ ناشی از افزایش بار را صاف و فیلتر می‌‎کند


